
  

 
   Dodatek č. 1 ke Smlouvě  

 “Pořízení otočného sloupového jeřábu”  

 

Číslo smlouvy kupujícího: DOD20202614  

                                 Číslo smlouvy prodávajícího: 21Sml09  

                                 (Dále jen “Smlouva” a “dodatek”)  

 

uzavřený mezi smluvními stranami 

 

Objednatel:  Dopravní podnik Ostrava a.s. 

Sídlo:   Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

Registrace:  Obchodní rejstřík Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B. 1104 

Zastoupení:   

    

    

IČ:   61974757 

DIČ:   CZ61974757, plátce DPH 

(dále jen „kupující“ nebo „DPO“) 

a 

Zhotovitel:   GIGA montáže, s.r.o. 

Sídlo:                      Marie Majerové 1699/15, 708 00 Ostrava 8 

Registrace:  u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 27993 

Zastoupení:  Ing. Ivo Vojkovským - jednatelem 

IČ:   26836165 

DIČ:   CZ26836165 

(dále jen „prodávající“) 

(Kupující a prodávající společně dále jen „Smluvní strany“) 

 

I. Předmět dodatku 

(1) Smluvní strany dne 23. 6. 2021 uzavřely Smlouvu o dílo, č. smlouvy o dílo 

DOD20202614, č. smlouvy prodávajícího 21Sml09 (dále jen „Smlouva o dílo“).   

(2) Na základě vzájemné dohody smluvní strany uzavírají k výše uvedené Smlouvě o 

dílo tento dodatek č. 1.  

(3) V souladu s čl. II., odst. 2.1 smlouvy se smluvní strany dohodly na využití opčního 

práva, kterým rozšiřují předmět plnění smlouvy na „Pořízení otočného sloupového 

jeřábu“. Důvodem změny rozšíření předmětu  plnění je zvýšení BOZP při práci s 

otočným sloupovým jeřábem. Předmětem dodatku je pořízeni jistícího systému.  

Jistící systém bude instalován na nosných betonových sloupech budovy, kde bude 

ukotven chemickými kotvami do bočních stěn vodorovných části nosníků. Mezi 

kotevní prvky bude nataženo ocelové lanko vybavené tlumičem pádu a na něm na 

jezdcích samonavíjecí zachycovače pádu. Na základě výše uvedeného se tak 

objednatel a zhotovitel dohodli na rozšíření předmětu plnění dle Přílohy č. 1 - 

Nabídka zhotovitele (ze dne 25. 8. 2022). 

Součásti jistícího systému je:  

 Ochranné pomůcky pro dvě osoby 

 Výkresová dokumentace jistícího systému 



  

 Vypracování statického posudku  – v případě zásahu do nosného systému 

haly. 

(4) Vypracovaný statický posudek a výkresová dokumentace budou odevzdány před 

instalací jistícího systému vedoucímu střediska tramvaje Moravská Ostrava. 

 

II. Místo plnění 

(1) Místem plnění je Areál tramvaje Moravská Ostrava, adresa: ul. Plynární  3345/20, 

702 00  Ostrava – Moravská Ostrava. 

 
 

III. Termín plnění a dokončení díla  

(2) Dokončené dílo bude objednateli předáno do 45  kalendářních dnů ode dne 

protokolárního předání/převzetí místa plnění. Tato doba je maximální a 

nepřekročitelná. 

(3) Doba dokončení díla může být přiměřeně prodloužena: 

 vzniknou-li v průběhu provádění díla překážky na straně objednatele;  

 jestliže přerušení prací bude způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost 

(tzv. „vyšší moc”), k tomu blíže dle čl. III bodu (5) tohoto dodatku. 

(4) Prodloužení doby provádění díla se určí podle doby trvání překážky nebo neplnění 

závazků objednatele sjednaných v tomto Dodatku, s přihlédnutím k době nezbytné 

pro obnovení prací, po písemné dohodě smluvních stran.  

(5) Pokud některé ze smluvních stran brání ve splnění jakékoli její povinnosti z  tohoto 

dodatku překážka v podobě vyšší moci, nebude tato smluvní strana v  prodlení se 

splněním příslušné povinnosti, ani odpovědná za újmu plynoucí z  jejího porušení. 

Pro vyloučení pochybností se předchozí věta uplatní pouze ve vztahu k  povinnosti, 

jejíž splnění je přímo nebo bezprostředně vyloučeno vyšší mocí.  

(6) Vyšší mocí se pro účely tohoto dodatku  rozumí mimořádná událost, okolnost nebo 

překážka, kterou, ani při vynaložení náležité péče, nemohl zhotovitel před 

podáním nabídky (nabídka byla zhotovitelem podána dne 18. 04. 2021) a 

objednatel před uzavřením dodatku  předvídat ani ji předejít a která je  mimo 

jakoukoliv kontrolu takové smluvní strany a nebyla způsobena úmyslně ani 

z nedbalosti jednáním nebo opomenutím této smluvní strany. Takovými 

mimořádnými událostmi, okolnostmi nebo překážkami mohou být zejména, 

nikoliv však výlučně 

a) živelné události (zejména zemětřesení, záplavy, vichřice),  

b) události související s činností člověka, např. války, občanské nepokoje,  

c) epidemie, karanténa, či krizová a další opatření orgánů veřejné moci, a to 

zejména epidemie koronaviru označovaného jako SARS CoV-2 

(způsobujícího nemoc COVID-19, jak může být virus také v praxi 

označován), a s tím související existující či budoucí krizová opatření, jiná 

opatření, vyhlášení nouzového stavu v  České republice, rozhodnutí krizového 

štábu Dopravního podniku Ostrava a.s., a to v  působnosti, jež mu byla udělena 

statutárním orgánem Dopravního podniku Ostrava a.s., nové právní předpisy, 

správní akty či zásahy orgánů veřejné moci České republiky či jiných států.  

Smluvní strana dotčená vyšší mocí je povinna informovat druhou smluvní stranu 

o existenci překážky v podobě vyšší moci bez zbytečného odkladu a dále 

podniknout veškeré kroky, které lze po takové smluvní straně rozumně 



  

požadovat, aby se zmírnil vliv vyšší moci na plnění povinnosti dle tohoto 

dodatku. 

(7) Zhotovitel písemně oznámí objednateli dokončení díla nejpozději 2 kalendářní dny 

předem e-mailem na adresu: . Poté oprávněná osoba 

objednatele vyzve zhotovitele k přejímacímu řízení nejpozději do 2 kalendářních 

dnů od doručení tohoto oznámení.  

(8) O předání a převzetí dokončeného díla bude sepsán Protokol o předání a převzetí 

díla, ve kterém budou mimo jiné také uvedeny i vady a nedodělky s  termínem 

jejich odstranění. Protokol bude podepsán oběma stranami, zástupci v záhl aví 

tohoto dodatku. Návrh protokolu zpracuje zhotovitel a zašle jej objednateli 

k odsouhlasení. 

(9) Zhotovitel se zavazuje vyklidit pracoviště a uvést dotčené místnosti do náležitého 

stavu nejpozději do 5ti kalendářních dnů po převzetí díla jako celku objednatelem. 

O vyklizení pracoviště a provedení úklidu obě strany sepíší protokol potvrzující 

předání a převzetí vyklizeného staveniště. Případnou vzniklou škodu se zhotovitel 

zavazuje uhradit. 

 

IV. Cena předmětu plnění 

(1) Cena je stanovena ve smyslu nabídky zhotovitele jako cena nejvýše přípustná, 

obsahující veškeré náklady na provedení předmětu plnění  dle čl. I. tohoto dodatku. 

Cena je platná po celou dobu provádění díla . 

 Cena celkem: 53 700,- Kč bez DPH 

(2) Plnění podléhá režimu přenesení daňové povinnosti dle § 92e zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění. Zhotovitel bude fakturovat bez 

daně z přidané hodnoty, daň je povinen přiznat a zaplatit objednatel. Faktura bude 

mít náležitosti dle § 29 odst. 1 písm. a) až j) a dle § 29 odst. 2, písm. c) zákona o 

DPH. Objednatel prohlašuje, že financování prací a dodávek, které jsou 

předmětem tohoto dodatku, má zajištěno. 

(3) Cena obsahuje i případné zvýšené náklady spojené s  vývojem cen vstupních 

nákladů, a to až do doby ukončení díla.  

(4) Zhotovitel prohlašuje, že v uvedené ceně jsou zahrnuty veškeré dodávky, výkony, 

náklady a nákladové faktory všeho druhu vztahující se k  předmětu díla (např. 

náklady na provedení zkoušek, náklady na zajištění staveniště, skládkovné, 

náklady na zaškolení personálu, atd.), které zhotoviteli vzniknou při realizaci díla 

až do doby předání provedeného díla v požadovaném termínu a to se zahrnutím 

všech vedlejších činností nutných pro funkčnost zhotoveného díla (včetně 

koordinace mezi jednotlivými profesemi a jejich návaznosti), které zhotovitel 

mohl a měl reálně na základě svých odborných znalostí předvídat při uzavření 

tohoto dodatku. 

 

V. Platební podmínky 

(1) Úhradu ceny za provedení díla provede objednatel na základě faktury vystavené 

zhotovitelem a položkovým soupisem provedených prací do 15 dnů ode dne 

uskutečnění zdanitelného plnění (tj. ode dne předání a převzetí díla). Nedílnou 

součástí faktury bude kopie příslušného oběma smluvními stranami potvrzeného 

Zápisu o předání a převzetí díla dle příslušného vzoru objednatele.  

(2) Smluvní strany se dohodly na splatnosti faktur 30 kalendářních dnů ode dne jejich 

doručení objednateli, přičemž položkový soupis provedených prací a zápis o 

předání a převzetí díla bude neoddělitelnou přílohou faktur.  



  

(3) Pokud faktura nebude obsahovat předepsané náležitosti, je objednatel oprávněn 

vrátit ji zhotoviteli k doplnění. Ve vrácené faktuře vyznačí objednatel důvod 

vrácení. V tomto případě se ruší původní lhůta splatnosti dle čl. V bodu 2 a nová 

lhůta splatnosti začne plynout až doručením opravené či doplněné faktury – 

daňového dokladu zpět objednateli.  

(4) Smluvní strany se dohodly na platbách formou bezhotovostního bankovního 

převodu na účty uvedené ve vystavených fakturách (daňových dokladech). Za 

správnost údajů o svém účtu odpovídá zhotovitel.  

(5) Bankovní účet, na který bude objednatelem placeno, musí být vždy bankovním 

účtem zhotovitele.  

(6) Objednatel nebude poskytovat zálohy.  

(7) Zhotovitel uvede na faktuře číslo dodatku objednatele. 

(8) Faktury jsou zhotovitelem vystavovány ve formátu PDF a  zasílány včetně 

naskenovaného položkového soupisu provedených prací s předávacím protokolem 

potvrzeným odpovědným zástupcem objednatele  (tyto dokumenty jsou nedílnou 

součástí faktury) na adresu .  

 

VI. Záruka na předmět plnění 

(1) Zhotovitel je povinen provést dílo v  dohodnutém množství, jakosti a provedení. 

Smluvní strany se dohodly na I. jakosti dodaného díla. Zhotovitel poskytuje na 

provedené dílo záruku za jakost. Záruční doba se sjednává v  délce: 

 24 měsíců  

(2) Zhotovitel je odpovědný za to, že převzatý předmět dodatku po dobu záruky za 

jakost bude splňovat určené technické parametry, bude sloužit sjednanému účelu 

či účelu obvyklému a bude v souladu s normami a  předpisy určenými 

objednatelem. 

(3) Záruka za jakost se vztahuje jak na veškeré provedené práce, tak na veškerou 

dodanou technologii a začíná plynout od dne protokolárního převzetí dí la. 

V případě převzetí díla s vadami či nedodělky se prodlužuje záruční doba o dobu 

od převzetí díla do odstranění poslední vady nebo nedodělku na díle uvedeném 

v protokolu o předání a převzetí nebo v  jeho příloze. 

(4) Pokud je uplatnění reklamace vady na díle  v záruční době oprávněné, má 

objednatel právo na odstranění vady, a to zejména bezplatnou opravou díla nebo 

výměnou vadných částí díla. Zhotovitel je povinen potvrdit přijetí reklamace 

obratem a vyřídit ji odstraněním vady do 15 pracovních dnů od jejího n ahlášení, 

nebude-li dohodnuto jinak. 

(5) Obecně platí, že jakékoliv nároky plynoucí z  některé z poskytnutých garancí, 

uplatněné objednávatelem vůči zhotoviteli, považují obě strany za oprávněné a 

platné, pokud zhotovitel neprokáže jejích neoprávněnost. Objedna tel se zavazuje 

poskytovat zhotoviteli potřebnou součinnost při získávání podkladů pro posouzení 

nároků uplatněných objednatelem.  

(6) Běh záruční doby se pozastavuje po dobu oprávněné reklamace vady.  

(7) Veškeré vady díla je objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného 

odkladu poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení , které bude 

obsahovat co nejpodrobnější specifikaci zjištěné vady předmětu plnění. 

Objednatel oznámí kontaktní osobě zhotovitele výskyt vady, a to elektronicky na 

e-mail  Jakmile objednatel odeslal toto oznámení, má se za to, 

že požaduje bezplatné odstranění vady.  



  

(8) Zhotovitel se zavazuje odstranit reklamovanou vadu nejpozději do 15 pracovních 

dnů od jejího nahlášení, nebude-li dohodnuto jinak. 

(9) Pokud výrobce na strojní a technologická zařízení poskytuje záruku za jakost 

v trvání delší než uvedenou v čl. VI. bodě (1), je zhotovitel povinen přenést tuto 

delší záruku na objednatele.  

(10) Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli odstranění vad a nedodělků.  

(11) Provedené odstranění vad a nedodělků zhotovitel objednateli předá. Na provedené 

odstranění vady poskytne zhotovitel záruku za jakost v  délce minimálně 12 

měsíců. Běh této záruční lhůty však neskončí před uplynutím záruční lhůty na 

předmětnou část díla. 

(12) Zhotovitel nese veškeré náklady spojené se zárukou na předmět dodatku. 

(13) Nebezpečí škody na díle přechází na objednatele okamžikem převzetí díla.  

(14) Předpokladem k bezplatnému odstranění záručních vad je skutečnost, že 

objednatel bude předmět dodatku užívat k určenému účelu a pečovat o něj dle 

pokynů uvedených v předávaných dokladech. Zhotovitel nezodpovídá za škody 

vzniklé běžným opotřebením a neodborným používáním.  

(15) Zhotovitel se zavazuje být připraven poskytovat mimozáruční servis po dobu 

záruky na odstranění vad, na které se záruka nebude vztahovat, a to za obvyklé 

ceny a za obvyklých podmínek.  

(16) Po celou dobu provozování předmětu plnění se zhotovitel zavazuje být připraven 

provádět pozáruční opravy, a to za obvyklé ceny a za obvyklých podmínek.  

(17) Zhotovitel se zavazuje být připraven zajišťovat dodávky náhradních dílů za 

obvyklé ceny a za obvyklých podmínek, a zejména v obvyklém termínu plnění, a 

to po dobu nejméně 10 let od ukončení výroby předmětu plnění. 

 

VII. Sankční ujednání 

(1) V případě, že zhotovitel bude v prodlení s poskytnutím předmětu plnění oproti 

sjednanému termínu, je objednatel oprávněn požadovat, a zhotovitel v tomto 

případě zaplatí objednateli, smluvní pokutu ve výši 0,05 % z  celkové ceny díla 

bez DPH, za každý i započatý den prodlení.  

(2) Při prodlení s odstraněním vad a nedodělků, uvedených v zápise o předání a 

převzetí díla, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 

500,- Kč (slovy pět set korun) za každou vadu či nedodělek a  za každý i započatý 

den prodlení.  

(3) Kupující je oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z  ceny 

předmětu plnění vč. DPH za každý den prodlení prodávajícího s  odstraněním 

záruční vady. 

(4) Při prodlení s vyklizením pracoviště je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli 

smluvní pokutu ve výši 500,- Kč (slovy pět set korun) za každý i započatý den 

prodlení. 

(5) V případě prodlení objednatele s úhradou faktury je zhotovitel oprávněn účtovat 

objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i započatý den 

prodlení. 

(6) Jednotlivé smluvní pokuty se navzájem neruší a mohou být uplatněny souběžně a 

samostatně. Uplatněním smluvních pokut se nevylučuje ani neomezuje povinnost 

smluvních stran nahradit druhé straně škodu vzniklou porušením povinností ze 

závazkového vztahu. 



  

VIII. Provádění díla 

(1) Zhotovitel zajistí dodržení technologických postupů a BOZP u prováděných prací.  

(2) Kovový odpad je majetkem objednatele, a zhotovitel je povinen tento ukládat do 

určených kontejnerů nebo prostor objednatele, pokud nebude dohodnuto jinak.  

(3) Zhotovitel je podle § 5 odst. 1, zákona č. 541/2020 Sb. o odpadech ve znění 

pozdějších předpisů, původcem odpadů.  

(4) Majetkem objednatele je rovněž další vyzískaný materiál vhodný pro opětovné 

použití. Osoba objednatele oprávněna ve věcech technických určí, jak s  těmito 

materiály bude naloženo. 

(5) Místo plnění (pracoviště) bude předáno a převzato do 5ti pracovních dní od 

doručení výzvy ze strany objednatele. Výzvu objednatel doručí na adresu 

zhotovitele GIGA montáže, s.r.o., Vratimovská 624, 71800 Ostrava. O  předání 

pracoviště bude vypracován Protokol o předání a převzetí pracoviště dle 

příslušného vzoru objednatele. Nebude-li místo plnění předáno a převzato ve výše 

uvedené lhůtě z důvodů na straně zhotovitele, považuje se za předané a převzaté 

posledním dnem výše uvedené lhůty.  

(6) Osoba oprávněná k předání a převzetí pracoviště:  

 

 Za objednatele:  

   

 Za zhotovitele:  

 

(7) Zhotovitel je povinen udržovat pořádek na pracovišti, je povinen odstraňovat 

odpady a nečistoty vzniklé jeho činností. Zhotovitel je podle § 5 odst. 1 zákona č. 

541/2020 Sb., o odpadech a o změně některých dalších předpisů v platném znění, 

původcem odpadů. Objednatel má právo v  době realizace předmětu plnění 

provádět kontroly, zda odpad vznikající činností zhotovitele není neoprávněně 

ukládán na pozemky nebo do nádob objednatele. Při zjištění takovéto skutečnosti 

si objednatel vyhrazuje právo účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 10  000,- 

Kč (slovy deset tisíc korun) za každý zjištěný případ. Zaplacením smluvní pokuty 

není dotčeno ani omezeno právo objednatele na náhradu škody. Zhotovitel – 

původce odpadu si je vědom toho, že je povinen veškerý vzniklý odpad předat 

osobě oprávněné k jeho převzetí podle § 13 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech a 

o změně některých dalších předpisů, v  platném znění. V případě vzniku 

ekologické události nebo ekologické havárie odstraní tuto zhotovitel na vlastní 

náklady a událost nebo havárii oznámí na oddělení energie a ekologie objednatele 

na e-mailovou adresu .Zhotovitel odpovídá občanům a majitelům 

pozemků dle ustanovení Občanského zákoníku za škody vzniklé mimo staveniště, 

které způsobil svou stavební činností.   

(8) Zástupci smluvních stran, uvedení v  tomto dodatku, jako osoby oprávněné, jsou 

zmocněni k převzetí provedeného díla, a to i každý jednotlivě.  

(9) Pokud objednatel převezme dílo vykazující vady a nedodělky, dohodne se 

zhotovitelem písemně způsob a termín odstranění vad a nedodělků díla.  

(10) Objednatel je povinen převzít pouze dílo, u kterého byla při předání zhotovitelem 

předvedena jeho způsobilost sloužit bezpečně svému účelu a  ke kterému zhotovitel 

doloží veškeré dokumenty (revizní zprávy, výsledky zkoušek, atesty použitých 

materiálů, záruční listy, apod.) nutné dle platné legislativy.  



  

(11) Bude-li objednatel jakkoliv užívat nepředané dílo bez předchozí dohody se 

zhotovitelem, nenese zhotovitel odpovědnost za vady a zhoršení vlastností díla, 

vzniklé v důsledku tohoto užívání.  

(12) Zhotovitel nese až do lhůty předání a převzetí díla jako celku nebezpečí škod na 

zhotovovaném díle. 

(13) Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo 

povolení podle příslušných předpisů osobami, které tuto podmínku splňují.  

(14) Veškerá jednání mezi zhotovitelem a objednatelem v ústním i písemném styku 

budou vedena výhradně v jazyce českém. 

(15) Smluvní strany se dohodly na provedení díla jako celku v I. jakosti (užití materiálů 

či komponentů v jiné jakosti je nepřípustné). Dílo bude provedeno dle platných 

českých technických norem (ČSN), převzatých evropských norem (EN) a ostatních 

příslušných platných předpisů a vyhlášek včetně resortních platných  na území 

České republiky. 

(16) Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo nedotčená tímto dodatkem zůstávají beze změn.  

(17) Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho  podepsáním 

přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné 

vůle, že jejímu obsahu porozuměly a svůj projev vůle učinily vážně, určitě, 

srozumitelně, dobrovolně a nikoliv v  tísni nebo za nápadně nevýhodných 

podmínek a že se dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.  

Tento dodatek se vyhotovuje: 

 

- v případě jejího vlastnoručního podepsání ve dvou výtiscích s platností 

originálu, z nichž kupující a prodávající obdrží jeden výtisk,  

- v případě jejího podepsání uznávaným elektronickým podpisem v  jednom 

vyhotovení v elektronické podobě, které bude poskytnuto oběma smluvním 

stranám. 

(18) Práva a povinnosti plynoucí z tohoto dodatku jsou právně závazné pro případné 

právní nástupce obou stran tohoto dodatku.  

 

IX. Účinnost dodatku 

(19) Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti Dodatku je vyžadováno 

uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zaslání Dodatku  do 

registru smluv zajistí objednatel. O nabytí účinnosti Dodatku  se 

objednatel  zavazuje informovat druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu 

elektronicky na e-mailovou adresu  nebo do jeho datové 

schránky. 

 

(20) Dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv.  

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 - Nabídka zhotovitele 

  

 

Za objednatele:          Za zhotovitele: 

 

V Ostravě dne:           V Ostravě dne: 

 

 

 

 

 

_______________________         _______________________ 

         Ivo Vojkovský - jednatel 

            

      

 

 

 

 

   

 


